
RIDUZIONI E AGEVOLAZIONI DA REGOLAMENTO TARI

La tariffa non si applica agli impianti sportivi di proprietà comunale concessi in gestione ad associazioni
iscritte  nel  Registro  Nazionale  delle  Associazioni  Dilettantistiche  e  ad  associazioni  iscritte  nel
Registro Regionale delle Associazioni di Promozione Sociale (Legge 383/2000 e Legge Regionale
42/2002). 

Per gli esercizi pubblici e commerciali, circoli privati e in genere per tutti gli esercizi previsti dal decreto
ministeriale protocollo n. 2011/30011/giochi/UD del 27.07.2011 che rimuoveranno dai locali tutti gli
apparecchi VLT, new slot, spazi per gioco intesi come spazi riservati ai giochi leciti di cui all’art. 110
comma 6 e 7 del R.D. n. 773/1931 (esclusi i  giochi semplici quali carte, flipper, biliardini ecc. e le
autorizzazioni eventualmente rilasciate in occasione di manifestazioni di carattere locale) è prevista una
riduzione pari al 100 per cento del totale della tariffa fino ad una concorrenza di euro 1.000 a condizione
che  venga  presentata  apposita  richiesta  all’ufficio  tributi  del  Comune  con  la  documentazione
comprovante  la  rimozione.  L’agevolazione  è  prevista  per  una  sola  annualità  e  verrà  detratta  dalla
bollettazione relativa all’anno successivo. 

Per le utenze domestiche occupate da famiglie nelle quali vi sia un  soggetto portatore di handicap
grave e/ o invalido al 100%, certificato dall'autorità competente, ai sensi dell'art. 4 della legge L. n.
104/1992 e il cui nucleo familiare non percepisca reddito annuo superiore a    € 15.000,00 ai fini ISEE  
oltre ad eventuali pensioni sociali o vitalizi aventi causa dalla condizione di handicap e/o invalidità, è
prevista la riduzione del 33% della tariffa totale per il solo immobile adibito ad abitazione di residenza
del soggetto portatore di handicap. 
L’utente deve produrre la certificazione di cui alla predetta legge e l’agevolazione decorre dall’anno
successivo a quello di presentazione della certificazione. La certificazione è valida anche per gli anni
successivi.  L’utente  deve  dare  comunicazione  all’ufficio  tributi  del  Comune  di  Fauglia,  a  pena  di
sanzione, del venir meno della presenza nel nucleo familiare del soggetto affetto da grave handicap entro
60 giorni dal  verificarsi del  fatto.  In tal caso l’agevolazione cessa con lo spirare dell’ultimo giorno
dell’anno nel quale è venuta meno la condizione di presenza del componente affetto da grave handicap. 

RIDUZIONI TA.RI. PER UTENZE NON DOMESTICHE

CATEGORIA ATTIVITA' PRODUTTIVA RIDUZIONE 
TARIFFA

2 Campeggi, distributori carburanti 10%

7 Case di cura e riposo 10%

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 10%

14 Attività industriali con capannoni di produzione 10%

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 15%

17 Bar, caffè, pasticceria 15%

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi 15%

generi alimentari

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 15%

Le suddette riduzioni non si applicano alle utenze che utilizzano videopoker, slot machine,

apparecchi VLT e simili.


